COMUNE DI RAGUSA

N L4217
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTAMUNICIPALE  ded ~ 7 071 2010

OGGETTO: Istituzione di un Corso di Formazione Micologica

Lannoduemiia Sl'5, ' Il giomo tddp aleore 43 oo
del mese di Oqﬂo @—\_{ nel Palazzo dl ClitA e nella consueta sala delie
adunanze, in seguito ad invito di convocazions, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Signori:

Presiede la seduta ii Sindaco U ¢0p ., E«%aqc(wd{

Sono presenti | signor Assessori:

1) dr. Rocco Bitetti Fresentf Assenti
: H
2) geom. Francesco Barone ~
3) sig.ra Maria Maifa '
“,
4) rag. Michele Tasca !
5) dott. Salvators Roccaro - /
6) sig. Biagio Calvo . '
7} dr. Glovannl Cosentini PR
B8) Slg. ra Ellsabeita Marino .
/h
9) ing. Salvatore Glaquinta —~ ’
i f
10} sig. Salvatore Occhiplinti oy
Assiste il Segretario Generale doit. B Line SLeff @m Yt R

Il Presidents, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 83118 /Sett. Xl del 24.09.2010
-Visti i parer favorevoli sulia proposta espressi ai sensi deila L.R. 11/12/1991 n48 e
successive modifiche:;

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabiie del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo deila iegittimita, dai Segretario Generale dei Comune:
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 15 delia L.R. n.44/91 e successive modifiche;

Y

ad unanimita di voti resi nelle forme di lagge

DELIBERA

1. Per le motivazioni espresse neila relazione del Settore XI, che qui si intendoro
integralmente richiamate, istituire un nuovo Corso di Formazione Micologica;

2. Prevedere a carico dei partecipanti al corso di formazione micologica il pagamento
dl un contributo di 20,00 euro:

3. Autorizzare il Dirigente del Settore X| a predisporre gii atti necessari per I'avvio del
detto corso impegnando la spesa necessaria che si quantifica in circa €. 2.400,00:

4. Didare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

%]

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




Letto, approvato e sottoscritto.
L Sl 0
L'ASS ANZIANO IL ETARIO GENERALE

1 sottoscritto megso comunale attes Cﬁl ?o%rliﬂlla presente deliberazione & stata affissa alf' Albo Pretorio il
finoal & % ? N per quindici giomi consecutivi.
08 0TT1.2010

Ragusa, II 080TT. 2010 IL MEZSO COMUNALE

Certificato di immediata esecutivita delia delibera
( ) Certificoshe la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2°
dell'Art.12 della. R. n.44/91,

Ragusa, |i IL SEGRETARIO GENERALE

a2one @ stata trasmessa in copia ai capi
91.

& stata formulata richiesta di sottoposizione a
deffArt.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con

)QI Certifico che, contestualmente gli'affissione allAlbo, la delibe
'gruppo consilian, ai sensi del 4° Comina dell'Art. 15 della L.R. n 4
( } Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all'Albo &/nog
controllo deli' atto deliberativo, ai sensi dein ormmi 3° e 5°
VArt. 4 della L.R. 23/97.

Ragusa, fi 08 07T, 2010 IL SEGRETARIO GENERALE

LV, SEGRETA™™ GENERALE
Dolt. Francesco Lumiera
il sottoscritto messo comunale attesta cha opia delta presente deliberazione & rimasta affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune per guindicidiorni consecutivi d3 al
senza opposizione/con opposizione 8 0 ”' 2010 2 2 B” 2010
Ragusa, li . MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione defla delib

Vista ['attestazione dél messo comynale i he la presente deliberazion&, & stata affissa all'Albo s
Pretorio di questo’Comune il giorn(ﬂ gl Dcﬁt %ﬁ: & nmasta affissa per quindici gidqi consecutivi decorreng dgl ﬂ TT 20%

senza opposjzicne/con opposizione

Certificato di avvenuta esecutivita delia deiiberazione

kCert'fﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo it decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, H _ IL SEGRETARIO GENERALE
CiF T
Per Copia conforme oo srnirs oo fOCTUGRETATIO GTHERALE
08 077.2010 ILV. SEGRETARIN GENERALE.....

Ragusa, ... BT N P

L i DM Francy ifiera




- Parte integrante e sostanziale alla
Celibera di Ciyua Municipale

v 52T 4 7017, 2000

—_ CITTA’ DI RAGUSA
Pianificazione e Sviluppo Economico

—_— = T T L L, T T TELE U T e g e i % -

Prot. n. 83118
nga. 1i 24.09.2010 Settore X1

OGGETTO: Proposta di deliberazione recante P’oggetto: Istituzione
di un Corso di Formazione Micologica

Alla Giunta Municipale
SEDE

L’Ufficio Agricoltura del Settore Sviluppo Economico ha organizzato un
servizio di segreteria al fine di espletare Dattivita istruttoria per le
ammissioni e iscrizioni ai corsi di formazione micologica.

Allo stato attuale, nonostante Ielevata partecipazione ai sei corsi di
formazione micologica, 1’Ufficio continua a registrare un costante flusso di
richieste di iscrizione.

Pertanto, al fine di venire incontro a queste nuove richieste e consentire la
frequenza del corso di formazione micologica (che si ricorda & obbligatorio
per legge) si propone a codesta On.le Giunta dj valutare ’opportunita di
istituire un ulteriore ciclo di formazione e di prevedere a carico dei
partecipanti il pagamento di un contributo di 20,00 euro, cosi come statuito
nella Delibera di G.M. n. 424 del 21.10.2008.

A tale proposito va segnalato che le quote di partecipazione introitate da
questo Comune non sono peré utilizzabili per sostenere i costi diretti del
corso ( attivita didattica ) che si prevedono in circa €.2.400,00.

Si rende,altresi’,necessario ove sj volesse avviare il detto corso, autorizzare il
Dirigente ad espletare gli atti necessari per la sua realizzazione impegnando
allo scopo la suddetta somma.

Qualora codesta On.le Giunta ritenesse di accogliere la proposta ed adottare
P’atto deliberativo, il parere di cui all’art.49 dela legge 267/2000 deve
intendersi reso con la presente esposizione e la sottosgrizione in calce.

Il Respo+sabile del procedimento

A
T~ T T

|

B L ey o e————



; Al sensi e per gii effett] delia LR 11/1211991, 48eart. 12LR S da stto che la retroscritia propasta non composta, pet
3072000, si esprime parere favoravole In ordine alta regolarita direttamente na’ indirettamente, oneri finanzi

tecnica. deghl aspetti contabili, finanziar e fiscali prev
i Per cui if parere della regoiarita contabila non

j si risotverebbe in attojinutje.
Ragusa i, ,Q,A[Q 9_/1631_0,__ ~+-1 __ Ragusam, zi/ﬂﬁmQ__
| b B N

| : :
Ai sensi e per gh effetti deila R, 11/12/199 nd8ean 12 LR’ s ’ ’ T T
30/2000, si esprime parere favorevole in ordihe alla regolarita \

)oontabua. | !

|
ﬁ.'importo della spesa di €. —————— . ___Siesprime parers favorevole In ordine lagittimita.
ya imputata al cap,
|

i daile vigent hormae)
necessario in quantu'

|
;Ragusa ol
i

J

| - —_——

F'_Vg- —_——— _—— r»._ —_—— . . _— _.7,_77___ ——_— ———Af,—i-——j
] Da dichiarare di immediata esecuzione \' |

———— T —— ,

\'

Allegati ~ Parte integrante:

1)
y —_——
3
49

Ragusa i,




